
Page 1 of 2 

 

 

 

 

 

 

 

N O L I K U M S 
 

2025.gada Cēsu novada atklātajam  

Individuālajām sacensībām novusā 

„CĒSU SPORTA FESTIVĀLS 2025” 
 

VIETA UN LAIKS 

 

1. Sacensības notiek Cēsīs, Poruka ielā 8, AS CATA KN foajē. 

 
 

2. Sacensību sākums 2025.gada 2.augustā pulksten 10:00. Dalībnieku reģistrācija iepriekš pie 

sacensību galvenā tiesneša vai sacensību dienā no 9:00 līdz 9:30 

 

SACENSĪBU MĒŖĶIS 

 

1. Popularizēt novusa spēli, piesaistīt jaunus spēlētājus un veicināt novusa spēles labāko tradīciju 
turpināšanu Cēsu novadā. 

2. Celt sacensību līmeni un vietējo spēlētāju meistarību, pieaicinot labākos novusa spēles meistarus. 

3. Noskaidrot labākos spēlētājus Cēsu novadā sporta dienas ietvaros 2025.gadā. 
 

SACENSĪBU VADĪBA 

 

1. Čempionātu organizē Biedrība „Cēsu novusa klubs” (turpmāk tekstā CNK) sadarbībā ar Cēsu 
novada pašvaldību. 

 

2. Sacensību galvenais tiesnesis – Jānis Jānelsiņš. Sacensību galvenā tiesneša (mob. tālr. 29123577, e-
pasts: cesunovusaklubs@gmail.com). Pieteikumi jāiesniedz elektroniski (reģistrācijas forma saitē no 

Cēsu novusa kluba FB lapas, e-pastā, SMS vai WhatsApp) sacensību galvenajam tiesnesim uz norādīto 

e-pastu vai tālruni. Pieteikšanās beidzas 30 min pirms sacensību sākuma. 
 

DALĪBNIEKI UN SACENSĪBU KĀRTĪBA 

 

1. Sacensību dalībnieki – uz katrām sacensībām atsevišķi pieteikušies spēlētāji. Katrās sacensībās var 
tikt noteikts dalībnieku limits - ne vairāk kā 40 spēlētāji: 

1) garantēta dalība ir CNK biedriem, kuri ir pieteikušies sacensībām ne vēlāk kā 30 minūtes 

pirms sacensību sākuma; 
2) ja paliek brīvas vakances - sacensībām drīkst pieteikties jebkurš interesents bez jebkādiem 

ierobežojumiem 

 

2. Ja sacensību norises dienā ir palikusi kāda brīva vakance, tad dalībnieks drīkst pieteikties pie 
sacensību galvenā tiesneša ne vēlāk kā 30 minūtes pirms sacensību sākuma (prioritāte ir CNK 

biedriem).  

 

3. Dalība sacensībās pret ziedojumiem. Nepilngadīgām personām, kluba goda biedriem un kluba 

atbalstītājiem sacensību rīkošanā par sacensībām nav jāmaksā. 

 

4. Visus personīgos izdevumus, kas saistīti ar piedalīšanos sacensībās, sedz paši dalībnieki. 

 

5. Par savu veselību sacensību laikā atbild paši sacensību dalībnieki, nepilngadīgajiem- viņu vecāki. 

 
 

Saskaņots 

Cēsu novada pašvaldība 

 

 

Apstiprināts 

Biedrības „Cēsu novusa klubs” pr.-tājs 

Jānis Jānelsiņš 

 



Page 2 of 2 

 

DISCIPLĪNA UN KĀRTĪBA 

 

1. Sacensību laikā disciplīnu un kārtību nosaka sacensību galvenais tiesnesis, par to informējot 

dalībniekus. 

1) ja dalībnieks pārkāpj šos noteikumus - viņš saņem brīdinājumu no sacensību galvenā 
tiesneša; 

2) ja dalībnieks saņem atkārtotu brīdinājumu - viņš automātiski tiek diskvalificēts un izraidīts 

no sacensību telpām; 
3) CNK lemj par sankcijām, pēc lēmuma pieņemšanas par to informējot diskvalificēto 

dalībnieku. 

 

SACENSĪBU SISTĒMA UN UZVARĒTĀJU NOTEIKŠANA 
 

1. Sacensības notiek pēc LNF (Latvijas Novusa Federācija) apstiprinātajiem aktuālajiem novusa spēles 

noteikumiem. Atbilstoši tiem, dalībnieki spēlē katrs ar savu kiju un ripu. Sacensību organizatori 
nodrošina ar visu pārējo novusa spēles inventāru.  

 

2. Sacensību ietvaros notiek atsevišķs turnīrs , kurā vienā grupā ar kopēju izspēles kārtību spēlē visi 
sacensību dalībnieki, bet uzvarētāji tiek noteikti atsevišķās spēlētāju grupās: 

 1. grupa – KUNGI (LNF reitinga spēlētāji) 

 2. grupa – DĀMAS (LNF reitinga spēlētājas un citas dāmas pēc izvēles) 

 3. grupa - Tautas klase (LNF reitinga sarakstā neesoši vīri, dāmas un jaunieši vecumā 

līdz 18 g.v.) 

 

3. Katra sacensību posma izspēles kārtība:  
1) Sacensību izspēles kārtību nosaka galvenais tiesnesis un tā ir atkarīga no pieteikušos 

dalībnieku skaita. Iespējamie varianti ir “Šveices sistēma”, riņķa izspēle vai grupu turnīrs ar 

izslēgšanas kārtām. 

 
APBALVOŠANA 

 

1. Sacensību uzvarētāji (pirmās 3.vietas katrā no grupām) saņem Diplomus un organizatoru balvas. 
2. Sacensību dalībnieki var saņemt sacensību atbalstītāju balvas. 

  

 

Cēsīs,  

2025.gada 27.jūlijā 

 

 

 

Nolikumu izstrādāja: 

 

Sacensību galvenais tiesnesis  

Jānis Jānelsiņš        

 

 


